

सोनभद्र वन प्रभाग रावर्टसगंज सोनभद्रं
क्षतिपूरक वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि
प्रथम	5.833 हे०	3.503	3.503
द्वितीय	5.833 हे०	1.775	1.775
तृतीय	5.833 हे०	1.201	1.321
चतुर्थ	5.833 हे०	1.170	1.404
पंचम	5.833 हे०	1.221	1.587
षष्ठम	5.833 हे०	0.480	0.672
सप्तम	5.833 हे०	0.521	0.782
अष्टम	5.833 हे०	0.382	0.611
नवम	5.833 हे०	0.382	0.649
दसम	5.833 हे०	0.131	0.236
एकादस	5.833 हे०	0.131	0.249
द्वादस	5.833 हे०	0.131	0.262
योग		11.028	13.051
अनुमन्य सेन्टेज चार्ज (6.875%)			0.897
महायोग			13.948

शब्दों में रू० तेहर लाख चौरानबे हजार आठ सौ मात्र

sk
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - प्रथम वर्ष

अग्रिम मुदा कार्य

रेज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवौं

गाटा संख्या- 768ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल- 5.8330 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़बो की संख्या- 2042

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1459

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	5.8330	प्रति हे०	54.00	314.98	3.1
2	झाड़ियों की सफाई 50 प्रतिशत लालटेना उखड़वाई	5.8330	प्रति हे०	3466.00	20217.18	3.2(ब)
3	गड़बो रेखांकन	2042	प्रति सै०	40.80	833.14	3.3(ब)
4	बुआई नाली रेखांकन	1459	प्रति सै०	135.00	1969.65	3.3(अ)
5	गड़बो खुदान(0.45×0.45×0.45 मी०)	2042	प्रति गड़बो	10.40	21236.80	4.2
6	बुआई नाली खुदाई 3.00×0.60×0.45 मी०	1459	प्रति नाली	76.20	111175.80	4.1 (अ)
7	घेरवाड़ कार्य-					
	(क) पत्थर की दीवाल की नीचे की चौड़ाई 1.20 मीटर उपर की चौड़ाई 0.80 मीटर एवं ऊंचाई 1.00 मीटर	600	प्रति र०मी०	283.80	170280.00	9.4 / 1
	(ख) पत्थर की दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	600	प्रति र०मी०	4.44	2664.00	9.4 / 2
8	पौध उगान का कार्य (छोटी धैली) माह अक्टूबर से मार्च तक	2860	प्रति पौध	4.10	11726.00	
9	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	1	प्रति किमी०	4839.00	4839.00	10.1
10	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
योग-					350256.55	
या					350300.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वितीय वर्ष

वृक्षारोपण कार्य

रैज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 768ग

क्षेत्रफल-

5.8330 हे०

गड़दो की संख्या-

2042

बुआई नाली संख्या-

1459

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	गड़दा भरान कार्य-					
	(क) गड़दा भरान 0.45x0.45x0.45 मी०	2042	प्रति गड़दा	1.20	2450.40	5: 1 अ
	(ख) गड़दा भरान 0.60x0.60x0.60 मी०	0	प्रति गड़दा	1.33	0.00	5: 1 ब
2	बुआई नाली का सावरना	1459	प्रति नाली	2.65	3866.35	5: 2
3	पत्थर की दीवाल पर 0.10 की० मिट्टी चढ़ाना	600	प्रति २०मी०	4.44	2664.00	9.4/2
4	बुआई नालियों पर बीज बुआई (केवल श्रम)	1459	प्रति नाली	1.90	2772.10	7: 1 अ
5	बुआई नाली में बीज मूल्य	1459	प्रति नाली	5.90	8608.10	7: 1 ब
6	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई उतराई सहित (3 प्रतिशत अतिरिक्त)					
	(अ) 10 कि०मी तक	0	प्रति पौध	2.45	0.00	6.1
	(ब) 25 कि०मी तक	2103	प्रति पौध	3.15	6625.27	6.1
	(स) 50 कि०मी तक	0	प्रति पौध	5.70	0.00	6.1
	(द) 100 कि०मी तक	0	प्रति पौध	7.85	0.00	6.1
	(य) 100 कि०मी से उपर	0	प्रति पौध	8.75	0.00	6.1
7	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित					
	(क) छोटा धेला	2042	प्रति पौध	2.40	4900.80	7.3
	(ख) बड़ी धेला	0	प्रति पौध	4.85	0.00	7.3
	(ग) बड़े बैग	0	प्रति पौध	5.50	0.00	7.3
	(घ) कंरी बैग	0	प्रति पौध	10.80	0.00	7.3
8	पथरीली क्षेत्र में खाद गये गड़दो में भरान हेतु गोबर खाद की आपूर्ति (2 किग्रा प्रति पौध)	4084	प्रति पौध	3.70	30221.60	7.5
9	थाला बनवाई (120 मी० व्यास)	2042	प्रति थाला	2.65	5411.30	7: 8
10	पौधों की निराई, गुड़ाई (प्रथम-अगस्त द्वितीय सप्ताह तक, द्वितीय सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक तथा तृतीय शीत कालीन दिसम्बर से फरवरी के मध्य) (3 वार)	2042	प्रति सै० प्रति बार	90.00	5513.40	8: 1
11	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	5.833	प्रति हे०	851.00	4963.88	3: 2: 1
12	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
13	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन वार)	1459	प्रति सै० प्रति बार	330.00	14444.10	8: 1 ब
14	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1श्रमिक)	312	प्रतिदिन	201.00	62712.00	10: 4
15	रोपावनी बोर्ड एवं गेट का निर्माण 1 अदद	1	प्रति क्षेत्र	4652.00	4652.00	10: 5
16	श्रमिकों के सुविधा हेतु (अ) झोपड़ी निर्माण 1 अदद	1	नग	5275.00	5275.00	
	(ब) पेयजल तथा प्रा० चिकित्सा पर व्यय	5.833	प्रति हे०	172.30	1005.03	11: ब
17	पौध अनुस्क्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	720	प्रति पौध	1.55	1116.00	
18	पौध अनुस्क्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	720	प्रति पौध	0.83	597.60	
19	अन्य प्रशासनिक व्यय (डीजल, फोटोग्राफी इत्यादी)	5.833	प्रति हे०	630.00	3674.79	
20	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
योग-					177512.72	
या					177500.00	

व्यय अनुमान पत्र - तृतीय वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण प्रथम

रैज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 768ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल- 5.8330 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या- 2042

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1459

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	20 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	300	प्रति सैकड़ा	191.00	573.00	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	1159	प्रति सैकड़ा	269.50	3123.51	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	420	प्रति पौध	3.15	1323.00	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित	410	प्रति पौध	2.40	984.00	7: 3
5	थावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	410	प्रति थाला	2.65	1086.50	7: 8
6	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	1632	प्रति थाला	1.65	2692.80	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ढा पौध रोपण क्षेत्र में (3वार)	2042	प्रति से. प्रतिवार	90.00	5513.40	12: 4
	2. बोना नाली (3वार)	1459	"	179.00	7834.83	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
9	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	5.833	प्रति हे०	851.00	4963.88	3: 2: 1
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
12	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	1459	प्रति सं० प्रति बार	330.00	14444.10	8: 1 ब
14	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	5.833	प्रति हे०	587.00	3423.97	1: 8: 5
15	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी, स्टाफ वर्दी)	5.833	प्रति हे०	603.00	3517.30	11: ए.
16	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	5.833	प्रति हे०	172.30	1005.03	11: ब
17	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	360	प्रति पौध	1.55	558.00	
18	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	360	प्रति पौध	0.83	298.80	
19	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		120093.11	
			या-		120100.00	


(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शरतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - चतुर्थ वर्ष

वृक्षारोपण अनुस्खण द्वितीय

रैज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-शरतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-मगधौ

गाटा संख्या- 768 ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पाथर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल- 5.8330 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या- 2042

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1459

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियो मे 20 से मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्मांश	150	प्रति सै०	191.00	286.50	12: 1
2	बोना नाली मे निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	1309	प्रति सैकड़ा	269.50	3527.76	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध बुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	215	प्रति पौध	3.15	677.25	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय बुलान सहित	205	प्रति पौध	2.40	492.00	7: 3
5	धावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	205	प्रति थाला	2.65	543.25	7: 8
6	जीवित पौधो की धाला मरम्मत	1837	प्रति थाला	1.65	3031.05	12: 2
7	पौधा की निराई, गुड़ाई					
	1 गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र मे (तीन बार)	2042	प्रति सै प्रतिवार	90.00	5513.40	12: 4
	2 बोना नाली (तीन बार)	1459	प्रति सै प्रतिवार	179.00	7834.83	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
10	प्राकृतिक रूप से उगे पौधो की सिगलिंग व पुनिंग	5.833	प्रति हे०	587.00	3423.97	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.833	प्रति हे०	603.00	3517.30	11: ए.
12	श्रमिको हेतु पयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	5.833	प्रति हे०	172.00	1003.28	11: ब.
13	पौधो की सिचाई का कार्य (किराये क ट्रैक्टर द्वारा सिचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	2042.000	प्रति पौध	2.10	12006.96	
14	पौध अनुस्खण अप्रैल से सितम्बर तक	360	प्रति पौध	1.56	1123.20	
15	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
			योग-		116731.74	
			या-		117000.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - पंचम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण तृतीय

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-मगधौ

गाटा संख्या- 768ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 800 मी०

क्षेत्रफल-

5.8330 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़दो की संख्या-

2042

(ग)-झाकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

1459

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर रु०/एक
1	2	3	4	5	6	7
1	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	1459	प्रति री०	269.50	3932.01	12.3
2	पत्थर दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी छड़ाना	600	प्रति री०/मी०	4.44	2664.00	9.4.3
3	झाकड़ बाही द्वारा घेरबाह	670	प्रति री०/मी०	8.70	5829.00	
4	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	1459	प्रति री०/प्रति बार	330.00	4814.70	8.1.ब
5	जीवित पौधों की धाला मरम्मत	2042	प्रति धाला	1.65	3369.30	12.2
6	पौधा की निराई, गुड़ाई					
	1 गड़दो पौध रोपण क्षेत्र में (दो बार)	2042	प्रति री० प्रतिवार	90.00	3675.80	12: 4
	2 बोना नाली (दो बार)	1459	प्रति री० प्रतिवार	179.00	5223.22	12: 5
7	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
8	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
9	पौधों की बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	5.833	प्रति हे०	1039.00	6060.49	3: 2: 1
10	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	5.833	प्रति हे०	587.00	3423.97	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोकॉपी आदि)	5.833	प्रति हे०	603.00	3517.30	11: ए.
12	श्रमिकों हेतु पंचजल तथा प्रशासनिक चिकित्सा पर व्यय	5.833	प्रति हे०	172.30	1005.03	11.ब
13	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ाई में)	1	प्रति कि०मी०	4839.00	4839.00	10.1
14	अन्य व्यय		ल०स०		10000.00	
			योग-		122104.61	
			या-		122100.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - षष्ठम वर्ष

वृक्षारोपण अनुसूचक चतुर्थ

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-शतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 768ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल- 5.8330 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या- 2042

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1459

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र में (दो बार)	2042	प्रति रो. प्रतिवार	90.00	3675.60	12: 4
	2. बोना नाली (दो बार)	1459	प्रति रो. प्रतिवार	179.00	5223.22	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	100	प्रति दिन	201.00	20100.00	10: 4
3	आग बरिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	5.833	प्रति हे०	1039.00	6060.49	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	5.833	प्रति हे०	587.00	3423.97	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.833	प्रति हे०	603.00	3517.30	11: ए.
7	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		48039.58	
			या-		48000.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शक्तिपुरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - सातम वर्ष

वृक्षारोपण अनुसंधान पंचम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-शक्तिपुरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 768ग

क्षेत्रफल-

5.8330 हे०

गड़दो की संख्या-

2042

बुआई नाली संख्या-

1459

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़दो पौध रोपण क्षेत्र में (दो वार)	2042	प्रति री प्रतिवार	90.00	3675.60	12: 4
	2. बोना नाली (दो वार)	1459	प्रति री प्रतिवार	179.00	5223.22	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	120	प्रति दिन	201.00	24120.00	10: 4
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	5.833	प्रति हे०	1039.00	6060.49	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	5.833	प्रति हे०	587.00	3423.97	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.833	प्रति हे०	603.00	3517.30	11: ए.
7	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		52059.58	
			या-		52100.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - अष्टम वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण षष्ठम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 768ग

क्षेत्रफल-

5.8330 हे०

गड़ढो की संख्या-

2042

बुआई नाली संख्या-

1459

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	90	प्रति दिन	201.00	18090.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	5.833	प्रति हे०	1039.00	6060.49	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	5.833	प्रति हे०	587.00	3423.97	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.833	प्रति हे०	603.00	3517.30	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		6000.00	
योग-					38130.76	
या-					38200.00	

sk
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - नवम वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण सप्ताह

रैज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 768ग

क्षेत्रफल-

5.8330 हे०

गहूँ की संख्या-

2042

बुआई नाली संख्या-

1459

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुमोदित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	90	प्रति दिन	201.00	18090.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूँकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	5.833	प्रति हे०	1039.00	6060.49	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	5.833	प्रति हे०	587.00	3423.97	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.833	प्रति हे०	603.00	3517.30	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		6000.00	
			योग-		38130.76	
			या-		38200.00	

sk
(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - दसम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण अष्टम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 768ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल- 5.8330 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़बो की संख्या- 2042

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1459

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	40	प्रति दिन	201.00	8040.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.833	प्रति हे०	603.00	3517.30	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०रा०		500.00	
			योग-		13096.30	
			या-		13100.00	

sk
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - एकादस वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण नवम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 768ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल- 5.8330 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़बो की संख्या- 2042

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1459

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	40	प्रति दिन	201.00	8040.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.833	प्रति हे०	603.00	3517.30	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		500.00	
			योग-		13096.30	
			या-		13100.00	

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शतिपुरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वादस वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण दस्तम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-शतिपुरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगदौ

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

परिधि-1270 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 768ग

क्षेत्रफल-

5.8330 हे०

गह्वो की संख्या-

2042

दुआई नाती संख्या-

1459

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	40	प्रति दिन	201.00	8040.00	10- 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13- 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (बीजत/ फोटोग्राफी आदि)	5.833	प्रति हे०	603.00	3517.30	11- ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		500.00	
			योग-		13096.30	
			या-		13100.00	

8k
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

सोनभद्र वन प्रभाग रावर्ट्सगंज सोनभद्र
क्षतिपूरक वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण

वर्ष	भौतिक (हे० मे)	वित्तीय (लाख मे)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि
प्रथम	5.7773 हे०	3.488	3.488
द्वितीय	5.7773 हे०	1.766	1.766
तृतीय	5.7773 हे०	1.196	1.316
चतुर्थ	5.7773 हे०	1.143	1.372
पंचम	5.7773 हे०	1.177	1.530
षष्ठम	5.7773 हे०	0.478	0.669
सप्तम	5.7773 हे०	0.519	0.779
अष्टम	5.7773 हे०	0.380	0.608
नवम	5.7773 हे०	0.380	0.646
दसम	5.7773 हे०	0.131	0.236
एकादस	5.7773 हे०	0.131	0.249
द्वादस	5.7773 हे०	0.131	0.262
योग		10.920	12.920
अनुमन्य सेन्टेज चार्ज (6.875%)			0.888
महायोग			13.808

शब्दों में रू० तेहर लाख अस्सी हजार आठ सौ मात्र


 (संभोगीय प्रभु अधिकारी)
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - प्रथम वर्ष

अग्रिम मृदा कार्य

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 718ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल-

5.7773 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या-

2023

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

1445

परिधि-1039 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	5.7773	प्रति हे०	54.00	311.97	3.1
2	झाड़ियों की सफाई 50 प्रतिशत लालटेना उखड़वाई	5.7773	प्रति हे०	3466.00	20024.12	3.2(ब)
3	गड़ढा रेखांकन	2023	प्रति सै०	40.80	825.38	3.3(ब)
4	बुआई नाली रेखांकन	1445	प्रति सै०	135.00	1950.75	3.3(अ)
5	गड़ढा खुदान(0.45×0.45×0.45 मी०)	2023	प्रति गड़ढा	10.40	21039.20	4.2
6	बुआई नाली खुदाई 3.00×0.60×0.45 मी०	1445	प्रति नाली	76.20	110109.00	4.1 (अ)
7	घेरवाड़ कार्य-					
	(क) पत्थर की दीवाल की नीचे की चौड़ाई 1.20 मीटर उपर की चौड़ाई 0.80 मीटर एवं ऊंचाई 1.00 मीटर	600	प्रति र०मी०	283.80	170280.00	9.4 / 1
	(ख) पत्थर की दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	600	प्रति र०मी०	4.44	2664.00	9.4 / 2
8	पौध उगान का कार्य (छोटी थैली) माह अक्टूबर से मार्च तक	2850	प्रति पौध	4.10	11685.00	
9	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	1	प्रति किमी०	4839.00	4839.00	10.1
10	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
				योग-	348728.43	
				या	348800.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वितीय वर्ष

वृक्षारोपण कार्य

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 718ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल-

5.7773 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़दो की संख्या-

2023

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

1445

परिधि-1039 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	गड़दा भरान कार्य-					
	(क) गड़दा भरान 0.45×0.45×0.45 मी०	2023	प्रति गड़दा	1.20	2427.60	5: 1 अ
	(ख) गड़दा भरान 0.60×0.60×0.60 मी०	0	प्रति गड़दा	1.33	0.00	5: 1 ब
2	बुआई नाली का सावरना	1445	प्रति नाली	2.65	3829.25	5: 2
3	पत्थर की दीवाल पर 0.10 की० मिट्टी चढ़ाना	600	प्रति र०मी०	4.44	2664.00	9.4/2
4	बुआई नालियों पर बीज बुआई (केवल श्रम)	1445	प्रति नाली	1.90	2745.50	7: 1 अ
5	बुआई नाली में बीज मूल्य	1445	प्रति नाली	5.90	8525.50	7: 1 ब
6	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई उतराई सहित (3 प्रतिशत अतिरिक्त)					
	(अ) 10 कि०मी तक	0	प्रति पौध	2.45	0.00	6.1
	(ब) 25 कि०मी तक	2084	प्रति पौध	3.15	6563.62	6.1
	(स) 50 कि०मी तक	0	प्रति पौध	5.70	0.00	6.1
	(द) 100 कि०मी तक	0	प्रति पौध	7.85	0.00	6.1
	(ए) 100 कि०मी से उपर	0	प्रति पौध	8.75	0.00	6.1
7	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित					
	(क) छोटा धेला	2023	प्रति पौध	2.40	4855.20	7.3
	(ख) बड़ी धेली	0	प्रति पौध	4.85	0.00	7.3
	(ग) बड़े बैग	0	प्रति पौध	5.50	0.00	7.3
	(घ) कंरी बैग	0	प्रति पौध	10.80	0.00	7.3
8	पथरीली क्षेत्र में खोदे गये गड़दों में भरान हेतु गोबर खाद की आपूर्ति (2 किग्रा प्रति पौध)	4046	प्रति पौध	3.70	29940.40	7.5
9	थाला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	2023	प्रति थाला	2.65	5360.95	7: 8
10	पौधों की निराई, गुड़ाई (प्रथम-अगस्त द्वितीय सप्ताह तक, द्वितीय सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक तथा तृतीय शीत कालीन दिसम्बर से फरवरी के मध्य) (3 बार)	2023	प्रति से० प्रति बार	90.00	5462.10	8: 1
11	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	5.777	प्रति हे०	851.00	4916.48	3: 2: 1
12	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
13	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	1445	प्रति से० प्रति बार	330.00	14305.50	8: 1 ब
14	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1श्रमिक)	312	प्रतिदिन	201.00	62712.00	10: 4
15	रोपावनी बोर्ड एवं गेट का निर्माण 1 अदद	1	प्रति क्षेत्र	4652.00	4652.00	10: 5
16	श्रमिकों के सुविधा हेतु (अ) झोपड़ी निर्माण 1 अदद	1	नग	5275.00	5275.00	
	(ब) पेयजल तथा प्रा० चिकित्सा पर व्यय	5.777	प्रति हे०	172.30	995.43	11: ब
17	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	700	प्रति पौध	1.55	1085.00	
18	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	700	प्रति पौध	0.83	581.00	
19	अन्य प्रशासनिक व्यय (डीजल, फोटोग्राफी इत्यादी)	5.777	प्रति हे०	630.00	3639.70	
20	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
	योग-				176575.23	
	या				176600.00	

SK
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

व्यय अनुमान पत्र - तृतीय वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण प्रथम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 718ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी0

क्षेत्रफल-

5.7773 हे0

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी0

गड़दो की संख्या-

2023

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी0

बुआई नाली संख्या-

1445

परिधि-1039 मी0

मजदूरी दर-रु0 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	20 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 रो.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	298	प्रति सैकड़ा	191.00	569.18	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	1147	प्रति सैकड़ा	269.50	3091.17	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	417	प्रति पौध	3.15	1313.55	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित	405	प्रति पौध	2.40	972.00	7: 3
5	थावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	405	प्रति थाला	2.65	1073.25	7: 8
6	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	1618	प्रति थाला	1.65	2669.70	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़दो पौध रोपण क्षेत्र में (3वार)	2023	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	5462.10	12: 4
	2. बोना नाली (3वार)	1445	"	179.00	7759.65	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
9	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	5.777	प्रति हे०	851.00	4916.48	3: 2: 1
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
12	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन वार)	1445	प्रति सै० प्रति बार	330.00	14305.50	8: 1 ब
14	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	5.777	प्रति हे०	587.00	3391.28	1: 8: 5
15	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी, स्टाफ वर्दी)	5.777	प्रति हे०	603.00	3483.71	11: ए.
16	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	5.777	प्रति हे०	172.30	995.43	11: ब
17	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	350	प्रति पौध	1.55	542.50	
18	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	350	प्रति पौध	0.83	290.50	
19	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		119586.99	
			या-		119600.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - चतुर्थ वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण द्वितीय

रेज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 718ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल-

5.7773 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या-

2023

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

1445

परिधि-1039 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	149	प्रति सै०	191.00	284.59	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	1296	प्रति सैकड़	269.50	3492.72	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध ढुलान मय लदाई, उत्तराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	209	प्रति पौध	3.15	658.35	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय ढुलान सहित	203	प्रति पौध	2.40	487.20	7: 3
5	थावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	203	प्रति थाला	2.65	537.95	7: 8
6	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	1820	प्रति थाला	1.65	3003.00	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़ढा पौध रोपण क्षेत्र में (तीन वार)	2023	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	5462.10	12: 4
	2. बोना नाली (तीन वार)	1445	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	7759.65	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
10	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	5.777	प्रति हे०	587.00	3391.28	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.777	प्रति हे०	603.00	3483.71	11: ए.
12	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	5.777	प्रति हे०	172.00	993.70	11: ब.
13	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	2023	प्रति पौध	2.10	11895.24	
14	पौध अनुरक्षण अप्रैल से सितम्बर तक	350	प्रति पौध	1.56	1092.00	
15	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
			योग-		114292.48	
			या-		114300.00	

sk
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - पंचम वर्ष

वृक्षारोपण अंगुरक्षण तृतीय

रेज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगर्चौ

गाटा संख्या- 718ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल- 5.7773 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या- 2023

(ग)-झाकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1445

परिधि-1039 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	बोना नाली में निराई गूदाई कार्य स्पेसिंग सहित	1445	प्रति सौ०	269.50	3894.28	12.3
2	पत्थर दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	600	प्रति सौ०मी०	4.44	2664.00	9.4.3
3	झाकड़ बाही द्वारा घेरबाड़	430	प्रति सौ०मी०	8.70	3741.00	
4	बुआई नाली में पौधों की निराई गूदाई (तीन बार)	1445	प्रति सौ०प्रति बार	330.00	4768.50	8.1.ब
5	जीवित पौधों की धाला मरम्मत	2023	प्रति धाला	1.65	3337.95	12.2
6	पौधा की निराई, गूदाई					
	1. गड्ढा पौधा रोपण क्षेत्र में (दो बार)	2023	प्रति सौ. प्रतिवार	90.00	3641.40	12: 4
	2. बोना नाली (दो बार)	1445	प्रति सौ. प्रतिवार	179.00	5173.10	12: 5
7	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	201.00	62712.00	10: 4
8	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
9	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	5.7773	प्रति हे०	1039.00	6002.61	3: 2: 1
10	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	5.7773	प्रति हे०	587.00	3391.28	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डिजल/फोटोग्राफी आदि)	5.7773	प्रति हे०	603.00	3483.71	11: ए.
12	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्रशासनिक चिकित्सा पर व्यय	5.777	प्रति हे०	172.30	995.43	11.ब
13	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ाई में)	1	प्रति किमी०	4839.00	4839.00	10.1
14	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
			योग-		117683.26	
			या-		117700.00	


(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शक्तिपुरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - षष्ठ्य वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण घतुर्थ

रेज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-शक्तिपुरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगर्वा

गाटा संख्या- 718ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल- 5.7773 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़दो की संख्या- 2023

(ग)-झाकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1445

परिधि-1039 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधा की निराई, गुहाई					
	1 गड़दो पौधा रोपण क्षेत्र में (दो वार)	2023	प्रति रो प्रतिवार	90.00	3641.40	12: 4
	2 बोना नाली (दो वार)	1445	प्रति रो प्रतिवार	179.00	5173.10	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	100	प्रति दिन	201.00	20100.00	10: 4
3	आग बरिया की कटाई व फूकई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	5.7773	प्रति हे०	1039.00	6002.61	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से लगे पौधों की सिगलिंग व पुनिंग	5.7773	प्रति हे०	587.00	3391.28	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.7773	प्रति हे०	603.00	3483.71	11: ए.
7	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		47831.10	
			या-		47800.00	

Sk
 (सजाव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - सप्तम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण पंचम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवौ

गाटा संख्या- 718ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल-

5.7773 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या-

2023

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

1445

परिधि-1039 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र में (दो वार)	2023	प्रति रो. प्रतिवार	90.00	3641.40	12: 4
	2. बोना नाली (दो वार)	1445	प्रति रो. प्रतिवार	179.00	5173.10	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	120	प्रति दिन	201.00	24120.00	10: 4
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	5.7773	प्रति हे०	1039.00	6002.61	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व पुनिंग	5.7773	प्रति हे०	587.00	3391.28	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.7773	प्रति हे०	603.00	3483.71	11: ए.
7	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		51851.10	
			या-		51900.00	

(संजीव^{sk} कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - अष्टम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण षष्ठम

रैंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 718ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल- 5.7773 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या- 2023

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1445

परिधि-1039 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	90	प्रति दिन	201.00	18090.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	5.7773	प्रति हे०	1039.00	6002.61	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	5.7773	प्रति हे०	587.00	3391.28	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.7773	प्रति हे०	603.00	3483.71	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		6000.00	
योग-					38006.60	
या-					38000.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - नवम वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण सप्ताम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवौं

गाटा संख्या- 718ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल-

5.7773 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या-

2023

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

1445

परिधि-1039 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	90	प्रति दिन	201.00	18090.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
3	पौधों के बीच से 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	5.7773	प्रति हे०	1039.00	6002.61	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	5.7773	प्रति हे०	587.00	3391.28	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.7773	प्रति हे०	603.00	3483.71	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		6000.00	
			योग-		38006.60	
			या-		38000.00	

Sk
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - दसम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण अष्टम

रैंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 718ग

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

क्षेत्रफल- 5.7773 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या- 2023

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1445

परिधि-1039 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	40	प्रति दिन	201.00	8040.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.7773	प्रति हे०	603.00	3483.71	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		500.00	
			योग-		13062.71	
			या-		13100.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - एकादस वर्ष

वृक्षारोपण अनुसंधान नवग

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-1039 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 718ग

क्षेत्रफल- 5.7773 हे०

गड़ढो की संख्या- 2023

बुआई नाली संख्या- 1445

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुमोदित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	40	प्रति दिन	201.00	8040.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.7773	प्रति हे०	603.00	3483.71	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०रा०		500.00	
			योग-		13062.71	
			या-		13100.00	

(संजीव कुमार सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षातिपूरक मृक्षारोपण हेतु व्यव अनुमान पत्र - द्वादस वर्ष

मृक्षारोपण अनुमान वसम

क्षेत्र का नाम-पटना

सोजना का नाम-क्षातिपूरक मृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 600 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-1039 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपणवाली का नाम

सै.रमण रोपणवाली 21/02

गाटा संख्या- 7184

क्षेत्रफल- 5.7773 हे०

गद्दी की संख्या- 2523

मुखाई वाली संख्या- 1445

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	प्रकार/मि	अनुमानित दर प्रतिदिन
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	40	प्रति दिन	201/रु०	8040/रु०	12.4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति दिन/मी०	1534/रु०	1534/रु०	12.2
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	5.7773	प्रति हे०	223/रु०	1283.71	11.9
6	अन्य व्यय				20/रु०	
			योग-		13062.71	
			दा-		13100.56	


 (संजय कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

सोनभद्र वन प्रभाग रावर्टसगंज सोनभद्र
क्षतिपूरक वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि
प्रथम	4.811 हे०	3.065	3.065
द्वितीय	4.811 हे०	1.460	1.460
तृतीय	4.811 हे०	1.196	1.316
चतुर्थ	4.811 हे०	0.966	1.159
पंचम	4.811 हे०	0.976	1.269
षष्ठम	4.811 हे०	0.402	0.563
सप्तम	4.811 हे०	0.503	0.755
अष्टम	4.811 हे०	0.377	0.603
नवम	4.811 हे०	0.377	0.641
दसम	4.811 हे०	0.125	0.225
एकादस	4.811 हे०	0.125	0.238
द्वादस	4.811 हे०	0.125	0.250
योग		9.697	11.543
अनुमन्य सेन्टेज चार्ज (6.875%)			0.794
महायोग			12.336

शब्दों में रू० बारह लाख तैतीस हजार छः सौ मात्र

sk
(संभागीय कुमाधिकारी)
सोनभद्र वन प्रभाग सोनभद्र
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - प्रथम वर्ष

अग्रिम मृदा कार्य

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवौं

गाटा संख्या- 722, 719क, 702घ

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 550 मी०

क्षेत्रफल- 4.8110 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या- 1684

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1203

परिधि-917 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	4.8110	प्रति हे०	54.00	259.79	3.1
2	झाड़ियों की सफाई 50 प्रतिशत लालटेना उखड़वाई	4.8110	प्रति हे०	3466.00	16674.93	3.2(ब)
3	गड़ढा रेखांकन	1684	प्रति सै०	40.80	687.07	3.3(ब)
4	बुआई नाली रेखांकन	1203	प्रति सै०	135.00	1624.05	3.3(अ)
5	गड़ढा खुदान(0.45×0.45×0.45 मी०)	1684	प्रति गड़ढा	10.40	17513.60	4.2
6	बुआई नाली खुदाई 3.00×0.60×0.45 मी०	1203	प्रति नाली	76.20	91668.60	4.1 (अ)
7	घेरवाड़ कार्य-					
	(क) पत्थर की दीवाल की नीचे की चौड़ाई 1.20 मीटर उपर की चौड़ाई 0.80 मीटर एवं ऊंचाई 1.00 मीटर	550	प्रति र०मी०	283.80	156090.00	9.4/1
	(ख) पत्थर की दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	550	प्रति र०मी०	4.44	2442.00	9.4/2
8	पौध उगान का कार्य (छोटी थैली) माह अक्टूबर से मार्च तक	2360	प्रति पौध	4.10	9676.00	
9	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	1	प्रति किमी०	4839.00	4839.00	10.1
10	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
योग-					306475.04	
या					306500.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वितीय वर्ष

वृक्षारोपण कार्य

रैंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

गाटा संख्या- 722, 719क, 702घ

विकास खण्ड का नाम-नगवों

क्षेत्रफल- 4.8110 हे०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 550 मी०

गड़दो की संख्या- 1684

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1203

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-917 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	गड़दो भरण कार्य-					
	(क) गड़दो भरण 0.45×0.45×0.45 मी०	1684	प्रति गड़दो	1.20	2020.80	5: 1 अ
	(ख) गड़दो भरण 0.60×0.60×0.60 मी०	0	प्रति गड़दो	1.33	0.00	5: 1 ब
2	बुआई नाली का सावरना	1203	प्रति नाली	2.65	3187.95	5: 2
3	पत्थर की दीवाल पर 0.10 की० मिट्टी चढ़ाना	550	प्रति र०मी०	4.44	2442.00	9.4/2
4	बुआई नालियों पर बीज बुआई (केवल श्रम)	1203	प्रति नाली	1.90	2285.70	7: 1 अ
5	बुआई नाली में बीज मूल्य	1203	प्रति नाली	5.90	7097.70	7: 1 ब
6	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई उतराई सहित (3 प्रतिशत अतिरिक्त)					
	(अ) 10 कि०मी तक	0	प्रति पौध	2.45	0.00	6.1
	(ब) 25 कि०मी तक	1735	प्रति पौध	3.15	5463.74	6.1
	(स) 50 कि०मी तक	0	प्रति पौध	5.70	0.00	6.1
	(द) 100 कि०मी तक	0	प्रति पौध	7.85	0.00	6.1
	(य) 100 कि०मी से उपर	0	प्रति पौध	8.75	0.00	6.1
7	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित					
	(क) छोटा थैला	1684	प्रति पौध	2.40	4041.60	7.3
	(ख) बड़ी थैली	0	प्रति पौध	4.85	0.00	7.3
	(ग) बड़े बैग	0	प्रति पौध	5.50	0.00	7.3
	(घ) कंरी बैग	0	प्रति पौध	10.80	0.00	7.3
8	पत्थरीली क्षेत्र में खादें गये गड़दो में भरण हेतु गोबर खाद की आपूर्ति (2 किग्रा प्रति पौध)	3368	प्रति पौध	3.70	24923.20	7.5
9	थाला बनवाई (120 मी० व्यास)	1684	प्रति थाला	2.65	4462.60	7: 8
10	पौधों की निराई, गुड़ाई (प्रथम-अगस्त द्वितीय सप्ताह तक, द्वितीय सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक तथा तृतीय शीत कालीन दिसम्बर से फरवरी के मध्य) (3 वार)	1684	प्रति सै० प्रति बार	90.00	4546.80	8: 1
11	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	4.811	प्रति हे०	851.00	4094.16	3: 2: 1
12	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
13	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन वार)	1203	प्रति सै० प्रति बार	330.00	11909.70	8: 1 ब
14	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1श्रमिक)	260	प्रतिदिन	201.00	52260.00	10: 4
15	रोपावनी बोर्ड एवं गेट का निर्माण 1 अदद	1	प्रति क्षेत्र	4652.00	4652.00	10: 5
16	श्रमिकों के सुविधा हेतु (अ) झोपड़ी निर्माण 1 अदद	1	नग	5275.00	5275.00	
	(ब) पेयजल तथा प्रा० चिकित्सा पर व्यय	4.811	प्रति हे०	172.30	828.94	11: ब
17	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	590	प्रति पौध	1.55	914.50	
18	पौध अनुरक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	590	प्रति पौध	0.83	489.70	
19	अन्य प्रशासनिक व्यय (डीजल, फोटोग्राफी इत्यादी)	4.811	प्रति हे०	630.00	3030.93	
20	अन्य व्यय		ल०स०		1000.00	
	योग-				145966.01	
	या				146000.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

व्यय अनुमान पत्र - वार्षिक वर्ष

वृक्षारोपण अनुसंधान प्रयोग

रैज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

रैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूर्क वृक्षारोपण

गाटा संख्या- 722, 719क, 702घ

विकास खण्ड का नाम-नगरी

क्षेत्रफल- 4.8110 हे०

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-फातर दीवाल का निर्माण- 550 मी०

गहदों की संख्या- 1584

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

बुआई वाली संख्या- 1203

(ग)-झाकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

परिधि-917 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर प्रमाण
1	2	3	4	5	6	7
1	20 प्रतिशत असफल बोना नांतियों में 20 से मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमाश	248	प्रति सेकड़ा	191.00	473.68	12: 1
2	बोना वाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पसिंग सहित	955	प्रति सेकड़ा	269.50	2573.73	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध बुतान मय लदाई, उताराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	347	प्रति पौध	3.15	1093.05	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय बुतान सहित	337	प्रति पौध	2.40	808.80	7: 3
5	धातु बनावाई (1.20 मी० व्यास)	337	प्रति धातु	2.65	893.05	7: 8
6	जोड़ित पौधा की धातु मरम्मत	1347	प्रति धातु	1.65	2222.55	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गहदा पौध रोपण क्षेत्र में (उदार)	1684	प्रति से. प्रतियोग	90.00	4546.80	12: 4
	2. बोना वाली (उदार)	1203		179.00	6460.11	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	250	प्रति दिन	201.00	52250.00	10: 4
9	1 मीटर चौड़ाई में पौधा क लाइन में घात कटाई	4.811	प्रति हे०	851.00	4094.15	3: 2: 1
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
12	बुआई वाली में पौधा की निराई गुड़ाई (तीन बार)	1203	प्रति से. प्रति बार	330.00	11909.70	8: 1 ब
14	प्राकृतिक रूप से उग पौधा की सिगलिंग व बुनिंग	4.811	प्रति हे०	587.00	2824.06	1: 8: 5
15	प्रशासनिक व्यय (टीजल/फाटाग्राफी, स्टॉक वर्दी)	4.811	प्रति हे०	603.00	2901.03	11: ए
16	श्रमिकों हेतु पयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	4.811	प्रति हे०	172.30	828.94	11: ब
17	पौध अनुसंधान कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	400	प्रति पौध	1.55	620.00	
18	पौध अनुसंधान कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	250	प्रति पौध	0.83	207.50	
19	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		100756.15	
			या-		119600.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शक्तिपुरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - चतुर्थ वर्ष

वृक्षारोपण अनुसूचक द्वितीय

रेज का नाम-पटना

रोपणनी का नाम

वैजनाथ रोपणनी 2022

योजना का नाम-शक्तिपुरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-मण्डौ

प्लॉट संख्या- 722, 719क, 702ब

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पाथर दीवाल का निर्माण- 550 मी०

क्षेत्रफल- 4.8110 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गहड़ो की संख्या- 1684

(ग)-झाकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

कुड़ाई वाली संख्या- 1203

परिधि-917 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर प्रमाणक
1	2	3	4	5	6	7
1	10 प्रतिशत असफल बोना नातिथी में 20 से मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुझान केवल श्रमिक	149	प्रति से०	191.00	284.59	12 1
2	बोना वाली में निराई गुड़ाई काय स्पेसिंग सहित	1064	प्रति सेकड़	269.50	2840.53	12 3
3	पौधशाला से रोपणनी स्थल तक पौध बुलान मज तराई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	174	प्रति पौध	3.15	548.10	8 1
4	पौध रोपण स्थानीय बुलान सहित	169	प्रति पौध	2.40	405.60	7 3
5	धावला बनवाई (120 मी० व्यास)	169	प्रति धाला	2.65	447.85	7 3
6	जीवित पौधों की धाला मरम्मत	1515	प्रति धाला	1.65	2499.75	12 2
7	पौधा की निराई, गुड़ाई					
	1 गहड़ा पौध रोपण क्षेत्र में (तीन बार)	1684	प्रति से. प्रत्येक	90.00	4546.80	12 4
	2 बोना वाली (तीन बार)	1203	प्रति से. प्रत्येक	179.00	6450.11	12 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	250	प्रति दिन	201.00	52250.00	10 4
9	आग बटिया की कटाई व भूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13 2 अ
10	प्राकृतिक रूप से उम पौधा की सिंगलिंग व बुनिंग	4.811	प्रति हे०	587.00	2824.06	1 8 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फाटावाकी आदि)	4.811	प्रति हे०	603.00	2901.03	11 ए
12	श्रमिकों हेतु पयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	4.811	प्रति हे०	172.00	827.43	11 ब
13	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराय क ट्रैक्टर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	1684	प्रति पौध	2.10	9901.52	
14	पौध अनुसूचक अप्रैल से सितम्बर तक	250	प्रति पौध	1.56	790.00	
15	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
योग-					96566.83	
या-					96600.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 गोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

खातिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - पंचम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण तृतीय

रैज का नाम-घटना

घटना का नाम-खातिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-मगधौ

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पाथर दीवाल का निर्माण- 550 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

घरिधि-917 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 722, 719क, 702घ

क्षेत्रफल- 4.8110 हे०

गद्दो की संख्या- 1684

बुआई नाली संख्या- 1203

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	बोना नाली में निराई बुवाई कार्य स्पेसिंग सहित	1203	प्रति सै०	269.50	3242.09	12.3
2	पाथर दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी छदाना	550	प्रति २०मी०	4.44	2442.00	9.4.3
3	झाकड़ बाड़ी द्वारा घेरबाड़	360	प्रति २०मी०	8.70	3132.00	
4	बुवाई नाली में पीछी की निराई बुवाई (तीन बार)	1203	प्रति सै०प्रति बार	330.00	3969.90	8.1.ब
5	खंडित पीछी की धाला मरम्मत	1684	प्रति धाला	1.65	2778.60	12.2
6	पीछी की निराई, बुवाई					
	1 राकड़ा पीछ रोपण क्षेत्र में (दो बार)	1684	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	3031.20	12: 4
	2 बोना नाली (दो बार)	1203	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	4306.74	12: 5
7	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	260	प्रति दिन	201.00	52260.00	10: 4
8	आम बाँटिया की कटाई व फुकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
9	पीछी व बाँट में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.811	प्रति हे०	1039.00	4998.63	3: 2: 1
10	प्राथमिक रूप से लग पीछी की सिगलिंग व प्रुनिंग	4.811	प्रति हे०	587.00	2824.06	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.811	प्रति हे०	603.00	2901.03	11: ए.
12	श्रमिकों हेतु पयजल तथा प्रशासनिक चिकित्सा पर व्यय	4.811	प्रति हे०	172.30	828.94	11.ब
13	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ाई में)	1	प्रति किमी०	4839.00	4839.00	10.1
14	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		97593.18	
			या-		97600.00	

8k
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - षष्ठम वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण चतुर्थ

रेज का नाम-पटना
 योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण
 विकास खण्ड का नाम-नगवौं
 सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 550 मी०
 (ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०
 (ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०
 परिधि-917 मी०
 मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 722, 719क, 702घ
 क्षेत्रफल- 4.8110 हे०
 गड़दो की संख्या- 1684
 बुआई नाली संख्या- 1203

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुमोदित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़दा पौध रोपण क्षेत्र में (दो वार)	1684	प्रति से. प्रतिवार	90.00	3031.20	12: 4
	2. बोना नाली (दो वार)	1203	प्रति से. प्रतिवार	179.00	4306.74	12: 5
	2. बोना नाली (दो वार)	100	प्रति दिन	201.00	20100.00	10: 4
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	4.811	प्रति हे०	1039.00	4998.63	3: 2: 1
4	पौधों के बीच से 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.811	प्रति हे०	587.00	2824.06	1: 8: 5
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व पुनिंग	4.811	प्रति हे०	603.00	2901.03	11: ए.
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)		ल०स०		1000.00	
7	अन्य व्यय					
			योग-		40200.66	
			या-		40200.00	

sk
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शक्तिपुरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - सप्तम वर्ष

वृक्षारोपण अनुसूचन पंचम

रैज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

सोजना का नाम-शक्तिपुरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवौ

गाटा संख्या- 722, 719क, 702घ

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 550 मी०

क्षेत्रफल- 4.8110 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गह्वो की संख्या- 1684

(ग)-झाकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1203

परिधि-817 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र. सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधा की निराई, गुहाई					
	1 गहवा पौधा रोपण क्षेत्र में (दो बार)	1684	प्रति से प्रतिवार	90.00	3031.20	12: 4
	2 बोना नाली (दो बार)	1203	प्रति से प्रतिवार	179.00	4306.74	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	130	प्रति दिन	201.00	26130.00	10: 4
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
4	पौधा के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.811	प्रति हे०	1039.00	4998.83	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से लगे पौधा की सिगलिंग व पुनिंग	4.811	प्रति हे०	587.00	2824.06	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोकॉपी आदि)	4.811	प्रति हे०	603.00	2901.03	11: ए
7	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		50230.66	
			या-		50300.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय सहायिका
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - अष्टम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण षष्ठम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 722, 719क, 702व

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 550 मी०

क्षेत्रफल- 4.8110 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गद्दों की संख्या- 1684

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1203

परिधि-817 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	104	प्रति दिन	201.00	20904.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.811	प्रति हे०	1039.00	4998.63	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	4.811	प्रति हे०	587.00	2824.06	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.811	प्रति हे०	603.00	2901.03	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		37666.72	
			या-		37700.00	

8k
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
मेनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - नवम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण सप्तम

रेज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 722, 719क, 702व

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 550 मी०

क्षेत्रफल- 4.8110 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढों की संख्या- 1684

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 1203

परिधि-917 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	104	प्रति दिन	201.00	20904.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूँकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
3	पौधों के बीच से 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.811	प्रति हे०	1039.00	4998.63	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व पुनिंग	4.811	प्रति हे०	587.00	2824.06	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.811	प्रति हे०	603.00	2901.03	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		37666.72	
			या-		37700.00	


(संजीव कुमार सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

पञ्चायत वन प्रभाग, तीरभरम

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - दसम वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण अष्टम

क्षेत्र का नाम-पटना
जोखवा का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण
विकास खण्ड का नाम-नगवों
सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 550 मी०
(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०
(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०
परिधि-917 मी०
मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 722, 719क, 702घ
क्षेत्रफल- 4.8110 हे०
गड्ढों की संख्या- 1684
बुआई नाली संख्या- 1203

क्र. सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	40	प्रति दिन	201.00	8040.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (लेजल / फोटोग्राफी आदि)	4.811	प्रति हे०	603.00	2901.03	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		500.00	
			योग-		12480.03	
			या-		12500.00	

8k
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - एकादस वर्ष
वृक्षारोपण अनुसूचण नवम

रोपावनी का नाम बैजनाथ रोपावनी 2022

हेज का नाम-पटना
 योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण
 विकास खण्ड का नाम-नगवौं
 सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 550 मी०
 (ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०
 (ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

गाटा संख्या- 722, 719क, 702घ
 क्षेत्रफल- 4.8110 हे०
 गड़दो की संख्या- 1684
 बुआई नाली संख्या- 1203

परिधि-917 मी०
 मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
		3	4	5	6	7
1	2	40	प्रति दिन	201.00	8040.00	10: 4
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	4.811	प्रति हे०	603.00	2901.03	11: ए
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)		ल०स०		500.00	
6	अन्य व्यय		योग-		12480.03	
			या-		12500.00	

SK
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वादस वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण दसग

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

रू का नाम-पटना

क्षेत्र का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 550 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-917 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

गाटा संख्या- 722, 719क, 702घ

क्षेत्रफल- 4.8110 हे०

गड़दो की संख्या- 1684

बुआई नाली संख्या- 1203

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
		3	4	5	6	7
	2	40	प्रति दिन	201.00	8040.00	10: 4
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	1	प्रति कि०मी०	1039.00	1039.00	13: 2 अ
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	4.811	प्रति हे०	603.00	2901.03	11: ए
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)		ल०स०		500.00	
6	अन्य व्यय		योग-		12480.03	
			या-		12500.00	

sk

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनानिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

सोनभद्र वन प्रभाग रावर्टसगंज सोनभद्र
क्षतिपूरक वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि
प्रथम	2.098हे०	1.855	1.855
द्वितीय	2.098हे०	0.446	0.446
तृतीय	2.098हे०	0.362	0.398
चतुर्थ	2.098हे०	0.374	0.449
पंचम	2.098हे०	0.383	0.498
षष्ठम	2.098हे०	0.255	0.357
सप्तम	2.098हे०	0.195	0.293
अष्टम	2.098हे०	0.193	0.309
नवम	2.098हे०	0.193	0.328
दसम	2.098हे०	0.048	0.086
ग्यारहम	2.098हे०	0.048	0.091
द्वादस	2.098हे०	0.048	0.096
योग		4.400	5.206
अनुमन्य सेन्टेज चार्ज (6.875%)			0.358
महायोग			5.564

शब्दों में रू० पांच लाख छप्पन हजार चार सौ मात्र


 (प्रभागीय वृक्षाधिकारी)
 सोनभद्र वन प्रभाग सोनभद्र
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - प्रथम वर्ष

अग्रिम मृदा कार्य

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 541क

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल- 2.0980 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या- 735

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 525

परिधि-500 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	2.0980	प्रति हे०	54.00	113.29	3.1
2	झाड़ियों की सफाई 50 प्रतिशत तालटेना उखड़वाई	2.0980	प्रति हे०	3466.00	7271.67	3.2(ब)
3	गड़ढा रेखांकन	735	प्रति सै०	40.80	299.88	3.3(ब)
4	बुआई नाली रेखांकन	525	प्रति सै०	135.00	708.75	3.3(अ)
5	गड़ढा खुदान(0.45×0.45×0.45 मी०)	735	प्रति गड़ढा	10.40	7644.00	4.2
6	बुआई नाली खुदाई 3.00×0.60×0.45 मी०	525	प्रति नाली	76.20	40005.00	4.1 (अ)
7	घेरवाड़ कार्य-					
	(क) पत्थर की दीवाल की नीचे की चौड़ाई 1.20 मीटर उपर की चौड़ाई 0.80 मीटर एवं ऊंचाई 1.00 मीटर	400	प्रति र०मी०	283.80	113520.00	9.4 / 1
	(ख) पत्थर की दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	400	प्रति र०मी०	4.44	1776.00	9.4 / 2
8	पौध उगान का कार्य (छोटी धैली) माह अक्टूबर से मार्च तक	1050	प्रति पौध	4.10	4305.00	
9	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	1	प्रति किमी०	4839.00	4839.00	10.1
10	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
				योग-	185482.59	
				या	185500.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 मोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

प्रमाणित कार्य

मैत्रेयस्य संप्रदायः ॥१॥

संज्ञा

पक्षों की संख्या—

(२)-आकस्मिकी का विनिर्णय- ० मी०

कृष्ण नली संख्या—

400-500 400

मकदुही दूर-दूर २०१ प्रति वन्य निम्न

(संजीव कुमार त्रि.)

प्रभागीय वनसंविधारी

योगमय वन प्रस्थान, सौमन्य

व्यय अनुमान पत्र - तृतीय वर्ष

वृक्षारोपण अनुसंधान प्रथम

रैंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 541क

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल- 2.0980 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या- 735

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 525

परिधि-500 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	20 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	110	प्रति सैकड़ा	191.00	210.10	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	415	प्रति सैकड़ा	269.50	1118.43	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	152	प्रति पौध	3.15	478.80	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित	147	प्रति पौध	2.40	352.80	7: 3
5	धावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	147	प्रति थाला	2.65	389.55	7: 8
6	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	588	प्रति थाला	1.65	970.20	12: 2
7	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र में (3वार)	735	प्रति से. प्रतिवार	90.00	1984.50	12: 4
	2. बोना नाली (3वार)	525	..	179.00	2819.25	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	50	प्रति दिन	201.00	10050.00	10: 4
9	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	2.098	प्रति हे०	851.00	1785.40	3: 2: 1
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
12	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन वार)	525	प्रति से० प्रति वार	330.00	5197.50	8: 1 ब
14	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिय	2.098	प्रति हे०	587.00	1231.53	1: 8: 5
15	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी, स्टाफ बंदी)	2.098	प्रति हे०	603.00	1265.09	11: ए.
16	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	0.000	प्रति हे०	172.30	0.00	11: ब
17	पौध अनुसंधान कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	90	प्रति पौध	1.55	139.50	
18	पौध अनुसंधान कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	90	प्रति पौध	0.83	74.70	
19	अन्य व्यय		ल०स०		7600.00	
योग-					36186.84	
या-					36200.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 गोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - चतुर्थ वर्ष

वृक्षारोपण अनुसूचि द्वितीय

रैज का नाम-घटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

गाटा संख्या- 541क

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

2.0980 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़दो की संख्या-

735

(ग)-झाकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

525

परिधि-500 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल श्रमांश	55	प्रति सै०	191.00	105.05	12: 1
2	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	470	प्रति सैकड़	269.50	1266.65	12: 3
3	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध बुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	76	प्रति पौध	3.15	239.40	6: 1
4	पौध रोपण स्थानीय बुलान सहित	74	प्रति पौध	2.40	177.60	7: 3
5	थावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	74	प्रति थाला	2.65	196.10	7: 8
6	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	661	प्रति थाला	1.65	1090.65	12: 2
7	पौधा की निराई, गुड़ाई					
	1 गड़दो पौध रोपण क्षेत्र में (तीन बार)	735	प्रति सै प्रतिवार	90.00	1984.50	12: 4
	2 बोना नाली (तीन बार)	525	प्रति सै प्रतिवार	179.00	2819.25	12: 5
8	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	100	प्रति दिन	201.00	20100.00	10: 4
9	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
10	प्राकृतिक रूप से उग पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	2.098	प्रति हे०	587.00	1231.53	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.098	प्रति हे०	603.00	1265.09	11: ए
12	श्रमिकों हेतु भोजन तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	2.098	प्रति हे०	172.00	360.86	11: ब
13	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये क ट्रैक्टर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	0.000	प्रति पौध	2.10	0.00	
14	पौध अनुसूचि अप्रैल से सितम्बर तक	0	प्रति पौध	1.56	0.00	
15	अन्य व्यय		ल०स०		6000.00	
			योग-		37356.18	
			या-		37400.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -- पंचम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण तृतीय

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 541क

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

2.0980 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या-

735

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

525

परिधि-500 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	525	प्रति सै०	269.50	1414.88	12.3
2	पत्थर दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	400	प्रति र०मी०	4.44	1776.00	9.4.3
3	झाकड़ बाड़ी द्वारा घेरबाड़	100	प्रति र०मी०	8.70	870.00	
4	बुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	525	प्रति सै०प्रति बार	330.00	1732.50	8.1.ब
5	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	735	प्रति थाला	1.65	1212.75	12.2
6	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र में (दो बार)	735	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	1323.00	12: 4
	2. बोना नाली (दो बार)	525	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	1879.50	12: 5
7	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	60	प्रति दिन	201.00	12060.00	10: 4
8	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
9	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	2.098	प्रति हे०	1039.00	2179.82	3: 2: 1
10	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	2.098	प्रति हे०	587.00	1231.53	1: 8: 5
11	प्रशासनिक व्यय (लीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.098	प्रति हे०	603.00	1265.09	11: ए.
12	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्रशासनिक चिकित्सा पर व्यय	2.098	प्रति हे०	172.30	361.49	11.ब
13	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ाई में)	0.5	प्रति किमी०	4839.00	2419.50	10.1
14	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
			योग-		38245.55	
			या-		38300.00	

8k
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - षष्ठम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण चतुर्थ

रेज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवौ

गाटा संख्या- 541क

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

2.0980 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या-

735

(ग)-झाकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

525

परिधि-500 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र में (दो वार)	735	प्रति सै. प्रतिवार	90.00	1323.00	12: 4
	2. बोना नाली (दो वार)	525	प्रति सै. प्रतिवार	179.00	1879.50	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	60	प्रति दिन	201.00	12060.00	10: 4
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	2.098	प्रति हे०	1039.00	2179.82	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	2.098	प्रति हे०	587.00	1231.53	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.098	प्रति हे०	603.00	1265.09	11: ए
7	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
योग-					25458.44	
या-					25500.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - सप्तम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण पंचम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 541क

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल- 2.0980 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढों की संख्या- 735

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या- 525

परिधि-500 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र में (दो वार)	735	प्रति से. प्रतिवार	90.00	1323.00	12: 4
	2. बोना नाली (दो वार)	525	प्रति से. प्रतिवार	179.00	1879.50	12: 5
2	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	30	प्रति दिन	201.00	6030.00	10: 4
3	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
4	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	2.098	प्रति हे०	1039.00	2179.82	3: 2: 1
5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	2.098	प्रति हे०	587.00	1231.53	1: 8: 5
6	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.098	प्रति हे०	603.00	1265.09	11: ए.
7	अन्य व्यय		ल०स०		5000.00	
			योग-		19428.44	
			या-		19500.00	

8k
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - अष्टम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण षष्ठम

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 541क

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

2.0980 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड़ढो की संख्या-

735

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

525

परिधि-500 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	30	प्रति दिन	201.00	6030.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	2.098	प्रति हे०	1039.00	2179.82	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	2.098	प्रति हे०	587.00	1231.53	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.098	प्रति हे०	603.00	1265.09	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
			योग-		19225.94	
			या-		19300.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - नवम वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण सप्ताम

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-500 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 541क

क्षेत्रफल-

2.0980 हे०

गड़ढो की संख्या-

735

नुआई नाली संख्या-

525

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	30	प्रति दिन	201.00	6030.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
3	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	2.098	प्रति हे०	1039.00	2179.82	3: 2: 1
4	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	2.098	प्रति हे०	587.00	1231.53	1: 8: 5
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.098	प्रति हे०	603.00	1265.09	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		8000.00	
			योग-		19225.94	
			या-		19300.00	

sk
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - दसम वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण अष्टम

रेज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-500 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 541क

क्षेत्रफल-

2.0980 हे०

गड़ढो की संख्या-

735

बुआई नाली संख्या-

525

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.098	प्रति हे०	603.00	1265.09	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		3000.00	
			योग-		4784.59	
			या-		4800.00	


 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - एकादस वर्ष
वृक्षारोपण अनुरक्षण नवम

रेज का नाम-पटना

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-500 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

गाटा संख्या- 541क

क्षेत्रफल- 2.0980 हे०

गड्ढों की संख्या- 735

बुआई नाली संख्या- 525

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.098	प्रति हे०	603.00	1265.09	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		3000.00	
			योग-		4784.59	
			या-		4800.00	

sk
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वादस वर्ष

वृक्षारोपण अनुरक्षण दसम

रेज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

बैजनाथ रोपावनी 2022

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

गाटा संख्या- 541क

सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 400 मी०

क्षेत्रफल-

2.0980 हे०

(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढो की संख्या-

735

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

525

परिधि-500 मी०

मजदूरी दर-रु० 201 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	0	प्रति दिन	201.00	0.00	10: 4
2	आग बटिया की कटाई व फूकाई	0.5	प्रति कि०मी०	1039.00	519.50	13: 2 अ
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	2.098	प्रति हे०	603.00	1265.09	11: ए.
6	अन्य व्यय		ल०स०		3000.00	
योग-					4784.59	
या-					4800.00	

sk
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी,
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र